vigencia 2024, presentan un saldo de $16.772.680.900, mientras que para diciembre del año 2023 el saldo de

recursos en cuentas de ahorro fue de $24.998.146.650. La variación de la cuenta 1110 Depósitos en

Instituciones Financieras está directamente relacionada con las transferencias de recursos hecha a los

trescientos sesenta y ocho (368) Fondos de Servicios Educativos, los recursos por gratuidad educativa del

Sistema General de Participación SGP asignados mediante Resolución del Ministerio de Educación Nacional

MEN. La transferencia de recursos se encuentra formalizada en el presupuesto de la Secretaría de Educación

[...]

creadas por la ley como un mecanismo de gestión presupuestal y de ejecución de los recursos 

de los establecimientos educativos estatales para la adecuada administración de sus ingresos 

y para atender sus gastos de funcionamiento e inversión distintos a los de personal”. Los 

trescientos sesenta y un (361) Fondos constituidos se ubican en las veinte (20) localidades 

del Distrito, así:  

Tabla 1: Relación de colegios consolidados en los Estados Financierosos 

N° LOCALIDAD CANTIDAD DE FONDOS 

1 USAQUEN 11 

2 CHAPINERO 3 

3 SANTA FE 8 

4 SAN CRISTOBAL 34

[...]

creadas por la ley como un mecanismo de gestión presupuestal y de ejecución de los recursos 

de los establecimientos educativos estatales para la adecuada administración de sus ingresos 

y para atender sus gastos de funcionamiento e inversión distintos a los de personal”.    

Los trescientos sesenta y ocho (368) Fondos constituidos se ubican en las veinte (20) 

localidades del Distrito, así: 

LOCALIDAD CANTIDAD DE 

FONDOS 

1 USAQUÉN 11 

2 CHAPINERO 3 

3 SANTAFE 8 

4 SAN CRISTÓBAL 34 

5 USME 35 

6 TUNJUELITO 12 

7 BOSA 32 

8 KENNEDY 45 

9 FONTIBON 12